[image: ]

Administração Central
Coordenadoria Geral do Ensino Superior de Graduação

ANEXO I
[bookmark: _Hlk205891525]CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR DE FATEC.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO LOCAL
PORTARIA DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ... Nº .../20..., DE ... DE ... DE 20...

O(A) Coordenador(a) da Faculdade de Tecnologia de ..., no uso de suas atribuições legais e regimentais, expede a seguinte Portaria:
Artigo 1º - Fica constituída Comissão Local responsável pelo Processo de Consulta à comunidade acadêmica desta faculdade, para elaboração da lista tríplice dos docentes interessados na função em confiança de Coordenador(a) da Fatec ... .
Artigo 2º - Comporão a presente Comissão, sem prejuízo de suas atividades e sem ônus para a Instituição:
Prof. ... RG.	membro presidente (docente);
Sr(a). ... RG.	membro (técnico-administrativo);
Sr(a). ... RG.	membro (discente).
§ 1° – Esta comissão ficará responsável por coordenar o processo eleitoral, a comunicação do processo eleitoral, traçando estratégias de divulgação aos diversos segmentos interessados, recebimento de inscrições, análise das documentações apresentadas pelos candidatos, deferimento(s) e indeferimento(s) das inscrições, análise dos pedidos de reconsiderações das inscrições indeferidas; organização do sistema para a coleta dos votos, sua contagem, preparação da ata de apuração dos mesmos e apresentação dos resultados à Coordenação da Fatec ..., no .../... /20... .
§ 2° O técnico-administrativo fica designado(a) para secretariar os trabalhos da Comissão.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

___________________________
Prof. ...
Coordenador(a) da Fatec ...

ANEXO II
CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DE FATEC

FICHA DE INSCRIÇÃO (MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE)

Ilmo. Sr. Presidente da Comissão Especial para consulta para composição de lista tríplice com vistas à escolha de Coordenador(a) da Fatec ...

Eu, ..., portador(a) do RG. ..., Prof(a). ...(categoria), contratado(a) por tempo indeterminado, categoria ... (Professor de Ensino Superior I, II ou III), tendo como Unidade - Sede a Faculdade de Tecnologia de ..., aulas indeterminadas nas Fatecs ..., venho requerer a minha inscrição para participar do processo de consulta à comunidade acadêmica, com a finalidade de elaboração da lista tríplice para designação de COORDENADOR(A) da Faculdade de Tecnologia de ... .

Em atendimento ao disposto no inciso V do artigo 9º do Decreto nº 68.829, de 04 de setembro de 2024, assinalar se
É cônjuge, companheiro, ou familiar em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau inclusive, da autoridade nomeante ou de agente público do Poder Executivo do Estado de São Paulo que ocupa cargo ou função de confiança?

(   ) SIM 				(   ) NÃO

Em caso positivo, apontar:

Nome da autoridade/ocupante de cargo ou função de confiança: _______________________________________________________________

Nome da autoridade/ocupante de cargo ou função de confiança: _______________________________________________________________

Cargo/função ocupada:____________________________________________

Órgão da autoridade/ocupante cargo ou função de confiança: _______________________________________________________________

OBSERVAÇÕES:
Parentes em linha reta: pais, avós, bisavós, filho(a), neto(a) e bisneto(a). Parentes em linha colateral: irmão(ã), tio(a) e sobrinho(a).

Parentes por afinidade: genro, nora, sogro(a), enteado(a), madrasta, padrasto, cunhado(a).

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que assumo total responsabilidade pelas informações prestadas com fins de viabilizar minha nomeação em cargo em comissão/função de confiança/demais situações previstas no Art. 7º, ou mesmo para a realização de ajustes de nomeações ou designações recíprocas, envolvendo outros órgãos e entidades do poder judiciário, legislativo ou Ministério Público.
Obs.: Para a definição de autoridade e área de influência, observar o disposto no artigo 3º do presente decreto.

Nestes Termos,
Peço deferimento.

Cidade, ... de ... de 20... .

Assinatura

ANEXO III

CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DA FATEC...

PLANO DE GESTÃO
(SUGESTÃO DE TEMPLATE)

	PLANO DE GESTÃO

	Data:

	Proponente:

	e-mail institucional:

	Função pretendida:

	Introdução: (Contextualizar a proposta, considerando o cenário atual da Unidade de Ensino)

	Justificativa: (Expor as razões da elaboração deste plano de trabalho)

	Metas: (Apresentar metas e prazos para alcançá-las, considerando o mandato de 4 anos da função pretendida)

	Recursos necessários: (Expressar os recursos humanos, materiais e financeiros necessários para a execução do plano de trabalho)

	Plano de ação: (Descrever as atividades que realizará para alcançar as metas acima expostas)

Cidade, ... de ... de 20... .

Assinatura

ANEXO IV
CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DE FATEC

ATA
(DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES)

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO LOCAL RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE ACADÊMICA DESTA FACULDADE, PARA ELABORAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DA FACULDADE DE TECNOLOGIA ... .
Aos ... dias do mês de ... de 20...., às ... horas, na reunião virtual realizada via Microsoft Teams, os membros desta Comissão Local responsável pelo processo de consulta à comunidade acadêmica desta faculdade, para elaboração da lista tríplice para escolha de Coordenador(a) da Faculdade de Tecnologia de ..., nomeada especialmente para esse fim, através da Portaria nº ... /20..., de .../.../20..., reuniram-se para recepcionar, analisar e deliberar sobre as candidaturas dos docentes, apresentadas entre às ... horas e às ... horas do dia ... de ... de 20... . Apresentaram-se como candidatos os docentes: ... . A presente Comissão, após análise das referidas candidaturas, decide pelo DEFERIMENTO das inscrições dos docentes: ..., considerando-as APTAS ao pleito que se realizará no dia ... de ... de 20... . Nada mais havendo a se tratar, dá-se por encerrada esta reunião que, para tudo constar, lavrou-se a presente ata que segue assinada pelos membros da Comissão.
Cidade, ... de ... de 20... .

Prof. (nome)...... Membro (Presidente)
Sr(a). (nome).  Membro (Técnico-Administrativo)
(nome).   Membro (Discente)

Obs.1: Caso haja algum indeferimento de candidatura, constar em ata.

ANEXO V

CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DE FATEC

MODELO DE CÉDULA

(LOGO DO CEETEPS)
Faculdade de Tecnologia de ...

CONSULTA PARA COORDENADOR(A) DE FATEC

□
(Nome)
□
(Nome)
□
(Nome)
□
(Nome)

ANEXO VI
CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR(A)
ATA
            (APURAÇÃO DOS VOTOS)
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO LOCAL, RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE ACADÊMICA DESTA FACULDADE, PARA ELABORAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DA FACULDADE DE TECNOLOGIA ..., PARA APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS OBTIDOS APÓS CONSULTA À COMUNIDADE ACADÊMICA
Aos ... dias do mês de ... de ...., às ... horas, na reunião virtual realizada via Microsoft Teams, os membros desta Comissão Local responsável pelo processo de consulta à comunidade acadêmica desta faculdade, para elaboração da lista tríplice para escolha de Coordenador(a) da Faculdade de Tecnologia de ..., nomeada especialmente para esse fim, através da Portaria nº ... /20..., de .../.../20..., reuniram-se para apuração dos votos recepcionados até às ... horas do dia ... de ... de 20... . Encontram-se presentes, além dos Membros da Comissão Especial,o(a) Professor(a) ... (listar convidados presentes). Iniciando a verificação e contagem dos votos no sistema eletrônico passou-se ao registro de votos, para formação da lista tríplice para a função em confiança de Coordenador(a) de Fatec que assim se apresentou: ... votos para o Prof. ...; ... votos para o Prof. ...; e, ... votos para o Prof. ... .   Nada mais havendo a se tratar, dá-se por encerrada esta reunião que, para tudo constar, lavrou-se a presente ata que segue assinada pelos membros da Comissão e pelos convidados.
Cidade, ... de ... de 20... .
Prof. (nome)...... Membro (Presidente)		 (nome).	Membro (Técnico-Administrativo)
(nome).	Membro (Discente)
(nome).	Convidado
(nome).	Convidado
(nome).	Convidado

ANEXO VII – A

CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DE FATEC

MINUTA DE MEMORANDO DA COMISSÃO LOCAL PARA CONGREGAÇÃO (NÚMERO DE INSCRIÇÕES INFERIOR A TRÊS)

Cidade, ... de ... de 20... .
Prezado Prof	,
Coordenador(a) da Faculdade de Tecnologia ...

Ref.: Consulta para composição de lista tríplice com vistas à escolha de Coordenador(a) de Fatec

Vimos pelo presente informar que, após o período de inscrições para composição de lista tríplice com vistas à escolha de Coordenador(a) de Fatec o número total de inscrições deferidas foi inferior à três, sendo a seguir descrito(s) o(s) nome(s) do(s) docente(s) inscrito(s):

XXX
(XXX)

Na forma de anexo(s) acompanha(m) o(s) plano(s) de gestão apresentado(s) pelo(s) candidato(s) interessados.

Comissão Local

ANEXO VII – B

CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DE FATEC

MINUTA DE MEMORANDO DA COMISSÃO LOCAL PARA A CONGREGAÇÃO (LISTA TRÍPLICE)

Cidade, ... de ... de 20... .
Prezado Prof	,
Coordenador(a) da Faculdade de Tecnologia ...

Ref.: Consulta para composição de lista tríplice com vistas à escolha de Coordendor(a) de Fatec

Vimos pelo presente apresentar em ordem alfabética a lista tríplice com vista a escolha de Coordenador(a) de Unidade da Faculdade de Tecnologia ... , nos termos a seguir dispostos:

Lista tríplice para Coordenação de Fatec:
XXX
XXX
XXX
Na forma de anexos acompanham este documento a ata de apuração dos votos e os planos de gestão apresentados pelos candidatos integrantes da lista tríplice acima exposta.

Comissão Local

ANEXO VIII

CONSULTA PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS À ESCOLHA DE COORDENADOR(A) DE FATEC
ATA
(HOMOLOGAÇÃO DE LISTA TRÍPLICE)

ATA DA ... REUNIÃO (ORDINÁRIA OU EXTRAORDINÁRIA), DA CONGREGAÇÃO DA FACULDADE DE TECNOLOGIA ... .
Aos ... dias do mês de ... de 20... , às ... horas, na reunião virtual realizada via Microsoft Teams tem início a Reunião (Ordinária ou Extraordinária) da Congregação da Faculdade de Tecnologia de ... , sob a Presidência do Prof. (Ms. ou Dr.)   ... . PRESENÇA: Estão presentes os membros: Professores ... , ... , ..., ... e o representante discente ... . O(s) professor(es) ... e ... justificaram a ausência. ORDEM DO DIA: HOMOLOGAÇÃO DE LISTA TRÍPLICE DOS DOCENTES INSCRITOS À FUNÇÃO EM CONFIANÇA DE COORDENADOR(A) DA FACULDADE DE TECNOLOGIA ..., Colocado em votação, a Congregação homologa o resultado da consulta realizada pela Comissão Local desta faculdade. A lista tríplice para Coordenador(a) de Fatec,  está assim constituída: Prof.(a) ... Prof.(a) ... e ... . Nada mais havendo a tratar, a reunião é encerrada, da qual eu, ... , Secretário(a) da Congregação, lavro a presente Ata, que segue assinada por todos os presentes.
Cidade, ... de ... de 20... .

Prof. (nome)......  Membro (Presidente)		 (nome).	Membro (Técnico-Administrativo)
(nome).	Membro (Discente)
(nome).	Convidado
(nome).	Convidado
(nome).	Convidado

image1.png
CPS ' SAO PAULO
GOVERNO DO ESTADO
FeiaZouza SAO PAULO SAO TODOS

Rua dos Andradas, 140 | Santa Ifigénia | 01208-000 | S&o Paulo - SP
Tel.: +55 11 3324-3300 | www.cps.sp.gov.br